
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rayon gimail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J № У79

и внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 
КОЗ.2023 № 351 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 17.03.2023 № 382 «О перераспределении денежных 
средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением 
главы Талдомского городского округа от 29.12.2022 г. № 2172 «Об утверждении 
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами» на 2023-2027 гг. с изменениями от 15.02.2023 № 220 (Приложение №1, 
приложение № 2, приложение № 3, приложение № 4).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

Глава Талдомского городскогДзй; Ю.В. Крупеник.

Исп. Попкова М.В. 
тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, МухаммиЯзянов-1, ШюКРЯТтЩэкономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный отдел-1.

gimail.ru


1

Приложение № 1 
к постановлению

главы Талдомского городского округа 
от 7*223 Г. №

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли ооращения с отходами»

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Развитие инженепной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»--------- --------------------

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М. ___________ _ __________ _ _________________________
Муниципальный заказчик Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием собственного производства
2. Повышение энергетической эффективности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и транспортных 
комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ.------------ ----------- —-- ---------------------- ------------------------------- —------

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Чистая вода»
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»
Полппогоамма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»_________ ____________ _ __________________ __ —

Краткая характеристика подпрограмм Реализация мероприятий направлена на повышение условий для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительству 
реконструкции, капитального ремонта объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории 
м\шиттипа ттьного образования Московской области. _ _______ —--------------------- -—- ------------------ -------------
Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена на обязательный учет используемых энергетических ресурсов, в том числе организации с участием в 
уставном капитале муниципального образования;
ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области
соблюдение требований к пробам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организации, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности;

»<*—•—■
многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.----- - ----------- -----------------------------------------------------------------

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации

Всего 2023 год 2024 год • 2025 год 2026 год 2027 год



2

программы (тыс, рублей):
Средства бюджета Московской области
Средства федерального бюджета 
Средства бюджета Талдомского 
городского округа
Внебюджетные средства
Всего, в том числе по годам:

__________ 546 280,17_________
___________ 36 638,20 ________  

209 823,85

____________  0,00_____________
__________ 792 742,22__________

12 430,74
36 638,20
84 700,23

_______ 0,00_______
133 769,17

93 177,79 
________ 0,00________

53 515,12

________ 0,00________
146 692,91

440 671,64 
_______ 0,00_______  

71 608,50

0,00
512 280,14

_______ 0,00________
________ 0,00________
0,00

_______ 0,00________
0,00________

0,00___________
_______ 0,00____________

0,00

0,00__________ _J
____________ 0,00__________ J



3

Приложение № 2 
к постановлению

главы Талдомского городского округа 
от г. № УРЭ

Подпрограмма I «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия

2023 год ____ 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 6 12 13 14 15 16

1 Основное мероприятие F5 - 
Федеральный проект «Чистая 
вода»

2023-2027 Итого 96 530,60 54 899,17 41 631,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

51 766,98 12 212,74 39 554,24
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

8 125,42 6 048,23 2 077,19 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие F5.01 - 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

2023-2027 Итого 96 530,60 54 899,17
41 631,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

51 766,98 12 212,74 39 554,24
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

8 125,42 6 048,23 2 077,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС, 
станций водоподготовки, 
сетей (участков сетей) ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

X



4

3 Основное мероприятие 02 - ------------------------- ----------- - -------- ----------

72 1

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

птого 48 655,04 4 386,00 37 762,04 6 507,00 0,00 0,00 0,00

Московской 
области 
Средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета_______
Средства

и,ио 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_______
Внебюджетные 
средства

655,04

0,00

4 386,00

0,00

37 762,04

0,00

6 507,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

3.2

Мероприятие 02.01 - 
Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

Количество построенных и

2023-2027

X

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 --------------- -----------

Московской 
области 
Средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_____

и,ОО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструируемых объектов 
водоснабжения, ед.

Мероприятие 02.02 - 2023-2027

X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 XI II III IV

Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

Количество капитально

Средства бюджета 
Московской 
области______
Средства

0,00

0,00

0 ПЛ

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

федерального 
бюджета________
Средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области____
Внебюджетные 
источники

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
----------- -- ---------- 1 Всего --------------------- Итого | в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X



5

отремонтированных, 
приобретенных и введенных в 
эксплуатацию объектов

----------------—----- 2023 год I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Мероприятие 02.03 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 13 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

13 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Мероприятие 02.04 - 
Создание и восстановление 
ВЗУ, ВНС и станций 
водоподготовки

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 35 655,04 1386,00 32 762,04 1507,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

35 655,04 1 386,00 32 762,04 I 507,00 0,00 0,00 0,00

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС и 
станций водоподготовки, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.5 Мероприятие 02.05 - 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного 
бюджета

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Итого по

Количество построенных и Y

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
--------------- -—

реконструированных 
(модернизированных) 
объектов питьевого 
водоснабжения, ед._______

подпрограмме

Л X
Всего Итого 

2023 год
в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого

Средства бюджета

145185,64 59 285,17 79 393,47 6 507,00 0,00 0,00 0,00

Московской 
области__________
Средства

51 766,98 12 212,74 39 554,24 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета

36 63 б,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_________

56 780,46 10 434,23 39 839,23 6 507,00 0,00 0,00 0,00

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от .// ОЗ, W23 г. №fZ£

Подпрограмма II «Системы водоотведения»
Перечень мероприятий подпрограммы II «Системы водоотведения»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Срок 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное мероприятие G6 - 
Федеральный проект 
«Оздоровление Волги»

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие G6.01 - 
Сокращение доли загрязненных 
сточных вод

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

2

Количество построенных х

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------ - --------- -------

(реконструируемых) объектов 
очистки сточных вод, ед.

Основное мероприятие 01 — 2023-2027

X Всего

0

Итого 
2023 год

0

в том числе по кварталам: 2024

0

2025

0

2026

0

2027

0

2028

0

X
I

0

II

0

III

0

IV

0

Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

Средства бюджета 
Московской 
области______

84 658,09

39 168,98
34 648,00

0,00
19 203,02

11 750,69

30 807,07

27 418,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области____
Внебюджетные 
средства

45 489,11

0,00

34 648,00

0,00

7 452,33

0,00

3 388,78

0,00

0,00

0 00

0,00 0,00

2.1

2.2

Мероприятие 01.01 - 
Строительство и реконструкция 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности

Количество построенных

2023-2027

V

Итого

Средства бю шкета

44 010,09 0,00 13 203,02 30 807,07 0,00 0,00

0,00

0,00
----------------------- ------

Московской 
области

Средства 4 841 11

0,00 11 750,69 27 418,29 0,00 0,00 0,00 ■

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области______

0,00 1 452,33 Г 3 388,78 0,00 0,00 0,00

(реконструируемых) объектов 
очистки сточных вод ед.

X 0,00

0

0,00

0

0,00 0,00

о

0,00 0,00 0,00 2028 X
I

0

II

0
III

0

IV

0
Капитальный ремонт объектов 
очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого

Средства бюшкетя

0,00 0,00 0,00 0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00

-------- -------------------

Московской 
области 
Средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований______ 1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

Московской 
области

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных объектов 
очистки сточных вод, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

2.3 Мероприятие 01.03 - 
Организация в границах 
городского округа 
водоотведения

2023-2027 Итого 40 648,00 34 648,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

40 648,00 34 648,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Основное мероприятие 02 - 
Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт 
канализационных коллекторов 
(участков) и канализационных 
насосных станций на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027 Итого 223 194,21 0,00 0,00 223 194,21 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

198 642,15 0,00 0,00 198 642,15 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

24 552,06 0,00 0,00 24 552,06 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Мероприятие 02.01 - 
Строительство (реконструкция) 
канализационных коллекторов, 
канализационных насосных 
станций муниципальной 
собственности

2023-2027 Итого 223 194,21 0,00 0,00 223 194,21 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

198 642,15 0,00 0,00 198 642,15 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской

24 552,06 0,00 0,00 24 552,06 0,00 0,00 0,00



10

------- ------------ ■------------------------------------------------------- -----------------

3.2

ооласти

(реконструируемых) 
канализационных коллекторов, 
канализационных насосных 
станций, ед.

Мероприятие 02.02 -

X

9Л97-9Л97

X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

Капитальный ремонт 
канализационных коллекторов и 
канализационных насосных 
станций муниципальной 
собственности

Количество капитально

ZUZj ZajjLi

х

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отремонтированных 
канализационных коллекторов и 
канализационных насосных 
станций, ед.

Основное мероприятие 03 — 9П97 9097

X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3

Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов очистки 
сточных вод с использованием 
финансовых инструментов 
«Инфраструктурного меню»

Мероприятие 03.03 - Реализация 9097 9007

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ипсиклджс 1 ные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ---------

проектов по реконструкции 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности с 
привлечением средств займов

zuzj-zuz/ 

—

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерство 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Московской
------- --------------- -----

Средства бюджета 
Московской 
области______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



и

Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 области

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) объектов 
очистки сточных вод, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого 307 852,30 34 648,00 19 203,02 254 001,28 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

237 811,13 0,00 11 750,69 226 060,44 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

70 041,17 34 648,00 7 452,33 27 940,84 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
°т 03, 2МЗ г. №

№

Пецеченк 1П <<Объек™ теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Перечень мероприятии подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

п/п
исполнения 

мероприятия

источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.) Объем финансирования по годам (тыс.руб.) ------------------------- —

Ответственный

1 2 3 4 5
—

2023 год

6

2024 год

7

2025 год

Й

2026 год 2027 год

за выполнение 
мероприятия

1 Основное мероприятие 01- 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027 Итого
Средства бюджета 
Московской 
области______

225177,48
194 565,09

------------ -- 0,00
0,00

47 878,42
4 1 654,86

177 299,06
152910,23

9

0,00
0,00

10

0,00
0,00

12

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской

30 612,39 0,00 6 223,56 24 388,83 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 01.01 - 2023-2027

области________
В небюджетные
источники________

0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Строительство и 
реконструкция объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

Средства бюджета 
Московской 
области

225 177,48

194 565,09

0,00

0,00

47 878,42

41 654,86

177 299,06

152910,23

0,00

0,00

0,00

0,00

-

бюджетов
30 612,39 0,00 6 223,56 24 388,83 0,00 0,00

муниципальных 
образований 
Московской

Количество построенных х

области

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1

------- ------------------- ---------------
X Всего 

------------------
Итого в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X



13

(реконструируемых) объектов 
теплоснабжения, ед.

2023 год 1 II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 01.03 - 
Капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных объектов 
теплоснабжения, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

I 11 III IV

2 Основное мероприятие 02 - 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 80 843,20 6 588,40 0,00 74 254,80 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

61 482,97 0,00 0,00 61 482,97 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

19 360,23 6 588,40 0,00 12 771,83 0,00 0,00

2.1 Мероприятие 02.01 - 
Строительство и 
реконструкция сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) сетей 
(участков) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

I II III IV

2.2 Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт сетей

2023-2027 Итого 74 254,80 0,00 0,00 74 254,80 0,00 0,00



14

водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

Количество капитально Y

Средства бюджета 
Московской 
области_________

{ 61482,97 0,00 0,00 61 482,97 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области__________

1 12 771,83
1

0,00 0,00 12 771,83 0,00 0,00

отремонтированных сетей 
(участков) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения ед

X Всего

о

Итого 
2023 год

п

Е ТОЛ

I

1 числе по кварта

II III

лам:

IV

2024 2025 2026 2027 X

2.4

л

Мероприятие 02.03 - 
Организация в границах 
городского округа 
теплоснабжения населения

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 6 588,40
и 0

6

0 0

588,40
0 0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
------ ----------------

Московской 
области______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 •

'■-'рсди IBii 
бюджетов
муниципальных 
образований 
Московской 
области

6 588,40 6 588,40 0,00 0,00 0,00 0,00

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X
1 11 ш IV

— ------------------------ — ------- —---------— .
Основное мероприятие 04 — 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры с 
использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"

2023-2027 Итого 30 000,00 30 <100,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

Зи 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------- ----------источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

4.1 Мероприятие 04.01 - 
Реализация проектов по 
капитальному ремонту 
тепловых сетей 
муниципальной собственности 
с привлечением средств займов 
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

(на усмотрение ОМСУ, 
ответственный за 
мероприятие Министерство 
энергетики Московской 
области)

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных сетей 
теплоснабжения, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

I II III IV

4.2 Мероприятие 04.02 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности 
с привлечением средств займов 
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

(на усмотрение ОМСУ, 
ответственный за 
мероприятие Министерство 
энергетики Московской 
области)_____________________

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) объектов 
(системы) теплоснабжения, ед..

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

1 II III IV

4.3 Мероприятие 04.03 - Субсидии 
ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 
системы водоснабжения и

2023-2027 Итого 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 0,00
Московской 
области___________ ;_____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

водоотведения, 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 
Московской области

(на усмотрение ОМСУ)

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

I II III IV

2 Основное мероприятие 05 
«Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

2023-2027 Итого 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

Мероприятие 05.01.
Утверждение схем 
теплоснабжения городских 
округов 
(актуализированных схем 
теплоснабжения городских 
округов)

2023-2027 Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

500,00 500,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество утвержденных 
схем теплоснабжения 
городских округов

Всего

5

Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III

1 - - - 1 1 1 1 1
Количество схем 
водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов 
(актуализированных схем 
водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов)

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III

5 1 1 1 1 1 1

Мероприятие 05.02.
Утверждение схем 
водоснабжения городских 
округов 
(актуализированных схем 
теплоснабжения городских 
округов)

2023-2027 Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 500,00
городского округа

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 05.03.
Утверждение программ 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры городских

1 округов

2023-2027 Итого 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

Количество утвержденных 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»___________

---------------- —------

0,00

5

0,00

1
I

о,ос
II III IV

1

2024 год

1

2025 год

1

2026 год

1

2027 год

1

- --------------------


